
Usnesení ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec,
které se konalo dne 5. června 2017, v sále víceúčelové budovy ve Veselici, se začátkem v 19.00

hod. 

Účast členů zastupitelstva obce: 

Přítomno: 9
Omluveni: 6
Nemomluveni: 0

Usnesení ZO č. 1/ZO14-17 Hlasování č. 1 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 14. zasedání. 

Usnesení ZO č. 2/ZO14-17 Hlasování č. 2 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje za zapisovatele z jednání p. Marka Jarůška.   

Usnesení ZO č. 3/ZO14-17 Hlasování č. 3 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro zpracování návrhu usnesení ve  složení:  ing.  Jiří
Opustil, Marie Slezáková a René Švancara. 

Usnesení ZO č. 4/ZO14-17 Hlasování č. 4 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu ing. Zdeňka Kakáče a Martina Švancary. 

Usnesení ZO č. 5/ZO14-17

Zastupitelstvo  obce  bere na vědomí  zprávu z jednání  Rady obce dne 29.3.2017, 24.4.2017,
17.5.2017 a 29.5.2017, přednesenou místostarostou obce.

Usnesení ZO č. 6/ZO14-17 Hlasování č. 5 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

.1 Zastupitelstvo  obce  bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání  hospodaření  Obce
Vavřinec za rok 2016.

.2 Zastupitelstvo  obce  souhlasí s  celoročním hospodařením Obce  Vavřinec  za  rok  2016 s
výhradou. 

.3 Zastupitelstvo  obce  ukládá starostovi  obce,  aby zajistil  poskytování  dotací  a  finančních
výpomocí  z  rozpočtu  obce  pouze  na  základě  písemných  žádostí  a  současně  s  tím,  aby
žádosti obsahovaly i částku o kterou dotyčný subjekt žádá, tedy tak jak to ukládá § 10a odst.
3 zákona č. 250/2000 Sb..  

.4 Zastupitelstvo  obce  ukládá starostovi  zajistit,  aby  usnesení  rady  obce,  přijatá  při
schvalování smluv o zřízení věcných břemen, řešících dotčení pozemků ve vlastnictví obce
nově budovanými inženýrskými sítěmi, obsahovala vždy shodné údaje s údaji ve vlastních
smlouvách o zřízení věcných břemen.        

1  ze 4



Usnesení ZO č. 7/ZO14-17 Hlasování č. 6 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření  č. 1/2017, kterým se navyšují  příjmy   obce
o částku 34 tis. Kč a současně navyšují výdaje o částku 46,5 tis. Kč, schválené Radou obce na
jejím zasedání dne 29.3.2017 s tím,  že rozdíl  obou částek ve výši + 12,5 tis.  Kč bude krytý
použitím nezapojených finančních prostředků z roku 2016.     

Usnesení ZO č. 8/ZO14-17 Hlasování č. 7 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce   schvaluje   rozpočtové   opatření  č. 2/2017,   kterým  se  navyšují  příjmy
o částku 25,8 tis. Kč a výdaje o částku 76,6 tis. Kč, schválené Radou obce na jejím zasedání dne
24.4.2017 s tím, že  rozdíl obou částek ve výši 50,8 tis. Kč bude krytý použitím nezapojených
finančních prostředků z roku 2016.     

Usnesení ZO č. 9/ZO14-17 Hlasování č. 8 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2017, kterým se navyšují příjmy o částku
81,6 tis. Kč a výdaje o částku 58,6 tis. Kč, schválené Radou obce Vavřinec na jejím zasedání dne
29.5.2017 s tím, že rozdíl obou částek ve výši 23 tis. Kč zústane jako rezerva na běžném účtu.

Usnesení ZO č. 10/ZO14-17 Hlasování č. 9 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2017, kterým se navyšují příjmy o částku
145 tis. Kč a výdaje o částku 171 tis. Kč s tím, že rozdíl obou   částek   ve výši 26 tis. Kč bude
krytý použítím nezapojených finančních prostředků z roku 2016.                 

Usnesení ZO č. 11/ZO14-17 Hlasování č. 10 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. st. 17/5, k.ú. Veselice na Moravě, namželům
Milošovi a Ludmile Strakovým, bytem Veselice 11,  za cenu 100 Kč/1 m² pozemku s tím, že
ostatní náklady spojené s převodem pozemku ponesou kupující. Prodej za cenu nižší než je cena
zjištěná  vyhotovením  znaleckého  posudku  zdůvodňuje  tím,  že  se  jedná  o  vypořádání
dlouhodobého užívacího stavu ze strany kupujících.  

Usnesení ZO č. 12/ZO14-17 Hlasování č. 11 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

1. Zastupitelstvo  obce  schvaluje  odkoupení  pozemků  v  k.ú.  Vavřinec  na  Moravě,  a  to
pozemku 526/2 a části pozemku pozemku p.č. 527/1, vše k.ú. Vavřinec na Moravě podle
geometrického plánu č.  309-10014/2015,  vyhotoveného společností  GB -  geodezie  Brno
s.r.o., Smetanova 6, 67801 Blansko od p. Radka Štolpy, bytem Vavřinec 43, 67913 Sloup, to
vše  za  ceny  zjištěné  vyhotovením  znaleckého  posudku.  Náklady  spojené  s  převodem
uvedených pozemků ponese obec.  

2  ze 4



2. Zastupitelstvo  obce  schvaluje  prodej  pozemků  p.č.  864/5  a  p.č.  1/4  a  současně  části
pozemku p.č. 852/15, v k.ú. Vavřinec na Moravě, vše podle geometrického plánu č. 321-
10014/2015,  vyhotoveného  společností  GB -  geodezie  Brno  s.r.o.,  Smetanova  6,  67801
Blansko  p.  Radkovi Štolpovi,  bytem Vavřinec 43,  67913 Sloup, to vše za ceny zjištěné
vyhotovením znaleckého posudku. Mimo nákladů na úhradu daně z převodu nemovitostí
ponese další náklady související s převodem uvedených pozemků obec.  

Usnesení ZO č. 13/ZO14-17 Hlasování č. 12 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.č. 864/1 o výměře 19 m², k.ú. Vavřinec na
Moravě,  dle  geometrického  plánu  č.  335  –  10030/2017,  vyhotoveného  společností  GB  –
geodezie   s.r.o.,    Smetanova 6,      67801 Blansko,   pí.  Haně Kočí,   Vavřinec 27,   za cenu
100 Kč/1 m² pozemku s tím, že ostatní náklady spojené s převodem pozemku ponese kupující.
Prodej za cenu nižší než je cena zjištěná vyhotovením znaleckého posudku zdůvodňuje tím, že se
jedná o vypořádání dlouhodobého užívacího stavu ze strany kupující. 

Usnesení ZO č. 14/ZO14-17 Hlasování č. 13 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

1. Zastupitelstvo obce schvaluje  prodej   části pozemku   p.č. 181/12    o celkové výměře
78 m², a části pozemku p.č. 847/1, o výměře 1 m², vše k.ú. Vavřinec na Moravě, dle
geometrického plánu č.  308 – 10022/2016,  vyhotoveného společností  GB – geodezie
s.r.o., Smetanova 6,   67801 Blansko,  pí. Věře Svobodové, bytem Těchov 161, 67801
Blansko,  za cenu zjištěnou znaleckým posudkem s  tím,  že  ostatní  náklady spojené s
převodem pozemku ponese kupující.

2. Zastupitelstvo obce  schvaluje  odkoupení části pozemku p.č. st. 2  o výměře 4 m², k.ú.
Vavřinec  na  Moravě,  dle  geometrického  plánu  č.  308  –  10022/2016,  vyhotoveného
společností GB – geodezie s.r.o., Smetanova 6,   67801 Blansko,  od pí. Věry Svobodové,
bytem Těchov 161, 67801 Blansko, za cenu zjištěnou znaleckým posudkem. 

Usnesení ZO č. 15/ZO14-17 Hlasování č. 14 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce  schvaluje  prodej části  pozemku p.č. 457/1, k.ú. Veselice na Moravě, dle
geometrického plánu č. 298 – 10047/2017, vyhotoveného společností GB - geodezie Brno s.r.o.,
Smetanova  6,  67801  Blansko,  pí.  Martině  Flekové,  bytem  Veselice  31,  a  p.  MgA.  Hynku
Skotákovi, bytem Vilémovice 156,  za cenu 100 Kč/1 m2 pozemku s tím, že ostatní náklady
spojené  s  převodem  pozemku  ponesou  kupující.  Prodej  za  cenu  nižší  než  je  cena  zjištěná
vyhotovením  znaleckého  posudku  zdůvodňuje  tím,  že  se  jedná  o  vypořádání  dlouhodobého
užívacího stavu ze strany kupujících. 

Usnesení ZO č. 16/ZO14-17 Hlasování č. 15 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje plné dofinancování akce - Vavřinec – dopravní automobil, EDS:
014D241007242, z vlastních zdrojů a současně schvaluje  přijetí dotace ve   výši 450 000 Kč ze
státního rozpočtu na spolufinancování uvedeného projektu.

3  ze 4



Usnesení ZO č. 17/ZO14-17 Hlasování č. 16 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve
výši 25 000 Kč na spolufinancování projektu Technika do 2 místních knihoven zřízených obcí
Vavřinec. 

Usnesení ZO č. 18/ZO14-17 Hlasování č. 17 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotací níže uvedeným spolkům na činnost v roce 2017.

Spolek Částka

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vavřinec 27 000 Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Veselice 9 000 Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Suchdol 9 000 Kč

VESELICKÁ KAPLIČKA z.s. 5 000 Kč

PINEC Veselice z.s. 9 000 Kč

OB Veselice z.s. 18 000 Kč

TJ Vavřinec 30 000 Kč

Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., MO Vavřinec 5 000 Kč

Usnesení ZO č. 19/ZO14-17 Hlasování č. 18 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce  schvaluje vyřazení pokladny OPTIMA CR-30T, inv. číslo 7d/96 a současně
vyřazení autobusové zastávky v Suchdole, inv. Číslo 2/83, z majetku obce. 

Ověřil:  

4  ze 4


